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Wspólnie dla rozwoju ekonomii społecznej

Jak wygląda system wspierania przedsiębiorczości społecznej w Świętokrzyskiem, co
udało się osiągnąć i jakie są jeszcze wyzwania w tym obszarze – to główne cele
spotkania z Grzegorzem Drozdem z przedstawicielem Komisji Europejskiej, w
którym udział wzięły osoby na co dzień zajmujące się ekonomią społeczną.
Spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim odbyło się z inicjatywy Regionalnego
Ośrodka Polityki Społecznej, uczestniczyli w nim także przedstawiciele dwóch
Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej z naszego regionu.

Dzięki pilotażowemu programowi, w którym Świętokrzyskie jest jednym z czterech regionów
w Polsce i jednym z piętnastu w Unii Europejskiej udało się zwiększyć świadomość i wiedzę
na temat ekonomii społecznej.
– Wszystko dzięki współpracy Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej z dwoma
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Ośrodkami Wsparcia Ekonomii Społecznej, jakie mamy w naszym regionie. Możemy mówić
nawet o sukcesie naszych działań – udało nam się pobudzić Polskę Wschodnią. Zawarliśmy
nieformalne porozumienie z sprawie rozwoju ekonomii społecznej w tej części Polski i
Świętokrzyskie jest liderem tego projektu – mówiła Karolina Jarosz, zastępca dyrektora
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego.
Grzegorz Drozd od pięciu lat pracuje w Komisji Europejskiej i zajmuje się innowacjami
społecznymi, jak innowacje technologiczne i nietechnologiczne można przetworzyć na nowe
usługi i produkty, które odpowiadają różnym wyzwaniom społecznym.
-Projekt Europejskich Regionów Ekonomii Społecznej ma na celu propagowanie wiedzy na
temat tego obszaru. Dużo się dzieje wokół tych problemów, ale też dużo pracy przed nami,
żeby podnieść świadomość ludzi, żeby pokazać sens naszej pracy, poprzez konkretne
przykłady i ich efekty. To także wymiana dobrych praktyk, bo z jednej strony są takie
regiony, gdzie działania wokół ekonomii społecznej są bardzo aktywne, w innych nieco
mniej, ale są też takie, gdzie niewiele się dzieje. Dlatego przez dialog, wzajemną inspirację i
wymianę doświadczeń wiele można osiągnąć – powiedział Grzegorz Drozd.
Wiedza na temat konkretnych działań, ale też oczekiwań wobec Unii Europejskiej jest
szczególnie ważna w sytuacji tworzenia nowego budżetu.
– Dobre przykłady pomogą nam wzmocnić przyszłe wsparcie, ale też uniknąć powtarzania
błędów – stwierdził przedstawiciel Komisji Europejskiej.
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